
UCHWAŁA NR XXIV/157/25 
RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) oraz art. 28aa ust. 5 i 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek o wydanie zezwolenia 
na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Technikum nr 2 w Krotoszynie, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego 

 
 

dr Piotr Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F114014B-87C2-47A1-9A74-97624528F854. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 5 

 

 

 

 

 

Krotoszyn, dnia ……………………………. 
(miejscowość, data) 

 

Powiat Krotoszyński 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

 

ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 10 

63-700 Krotoszyn 
(adres organu prowadzącego szkołę) 

 

Tel. 62 725 42 56 

Fax 62 722 01 02 

e-mail: kontakt@starostwo.krotoszyn.pl 
(dane kontaktowe) 

 

MINISTER  

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I ADMINISTRACJI 

 
02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 

 

 

WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 5-7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.)1), zwanej dalej „ustawą”, wnioskuję o udzielenie 

zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 

 

w Technikum nr 2 w Krotoszynie, wchodzącym w skład Zespołu Szkół  

Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie  

Plac Jana Pawła II 5 63-700 Krotoszyn 
(nazwa i adres szkoły) 

 
1.  Organizacja kształcenia w oddziale o profilu mundurowym (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 1 ustawy 

Program szkolenia w klasach mundurowych będzie realizowany w Technikum nr 2 

w Krotoszynie wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 

im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie. 

Nauka w klasie mundurowej ma na celu: 

• przygotowanie uczniów do pracy w służbach mundurowych - Policji, 

• kształtowanie postaw patriotycznych, obywatelskich i proobronnych, 

• rozwijanie sprawności fizycznej, umiejętności samoobrony oraz orientacji  

w terenie, 

• zapoznanie uczniów z zasadami funkcjonowania służb mundurowych  

i podstawowymi procedurami operacyjnymi. 

 
1) Wskazać aktualny publikator. 

Załącznik do uchwały  nr  XXIV/157/25

Rady Powiatu Krotoszyńskiego

z dnia 30 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F114014B-87C2-47A1-9A74-97624528F854. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5 

Uczniowie będą realizować podstawę programową kształcenia ogólnego, podstawę 

programową kształcenia w zawodzie technik ekonomista/technik rachunkowości oraz 

zajęcia przygotowujące do podjęcia służby w Policji. Szkolny plan nauczania dla tych 

oddziałów będzie zawierał obowiązkowe zajęcia edukacyjne kształcenia ogólnego  

(w zakresie podstawowym i rozszerzonym), zajęcia w ramach kształcenia zawodowego 

oraz zajęcia przygotowujące do służby. Przedmioty realizowane w zakresie 

rozszerzonym zostaną ustalone przez dyrektora szkoły po zasięgnięciu opinii rady 

pedagogicznej, rady rodziców oraz samorządu uczniowskiego, z uwzględnieniem 

zainteresowań uczniów i możliwości organizacyjnych. 

Zajęcia z zakresu podstawowego i rozszerzonego przygotują uczniów do: 

• egzaminu maturalnego, 

• egzaminu zawodowego, 

• podjęcia służby w Policji. 

Realizowany program będzie także wspierał rozwój umiejętności przydatnych 

w służbie oraz kształtowanie postaw patriotycznych, obronnych i obywatelskich. 

Tygodniowy plan zajęć zostanie ułożony w sposób zapewniający: 

• równomierne obciążenie uczniów w poszczególnych dniach tygodnia, 

• zróżnicowanie zajęć w ciągu dnia, 

• możliwości psychofizyczne uczniów w zakresie obciążenia pracą umysłową. 

W klasach mundurowych w technikum zajęcia teoretyczne będą prowadzone metodami 

dostosowanymi do ich tematyki, określonymi w programie szkolenia. Zajęcia 

praktyczne realizowane będą m.in. metodą ćwiczeń, pokazu, symulacji i analizy 

przypadku. Uczniowie zdobędą wiedzę i umiejętności m.in. z zakresu musztry, 

regulaminów służb mundurowych, podstaw prawa karnego i administracyjnego, 

ratownictwa przedmedycznego, szkolenia strzeleckiego oraz taktyki i techniki 

interwencji. 

Liczebność oddziału o profilu mundurowym w danym roku szkolnym nie będzie 

przekraczać 30 uczniów. 

Liczba godzin zajęć przygotowania do podjęcia służby w Policji będzie zgodna 

z przepisami dotyczącymi szkolenia w oddziale o profilu mundurowym i będzie 

wynosić: 

• w klasie I – 30 godzin (10 teoretycznych, 20 praktycznych), 

• w klasie II – 60 godzin (18 teoretycznych, 42 praktyczne), 

• w klasie III – 30 godzin (11 teoretycznych, 19 praktycznych), 

• w klasie IV – 30 godzin (7 teoretycznych, 23 praktyczne), 

• w klasie V – 20 godzin (5 teoretycznych, 15 praktycznych). 

Program szkolenia określa załącznik do Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie szkolenia w oddziale 

o profilu mundurowym (Dz.U. z 2025 r. poz. 266). 

Za realizację zajęć teoretycznych będzie odpowiadał dyrektor szkoły, natomiast zajęcia 

praktyczne – w porozumieniu ze szkołą – prowadzić będzie jednostka organizacyjna 

Policji. Zajęcia odbywać się będą w miejscach dostosowanych do ich formy i tematyki, 

zapewniających warunki do ich efektywnego przeprowadzenia. Zajęcia praktyczne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F114014B-87C2-47A1-9A74-97624528F854. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5 

mogą być prowadzone zarówno przez instruktorów służb mundurowych,  

jak i instruktorów organizacji współpracujących z jednostką patronacką. 

W czasie zajęć praktycznych uczniowie  będą objęci opieką nauczycieli wyznaczonych 

przez dyrektora szkoły, którzy będą współdziałali z instruktorami jednostki 

patronackiej w zakresie realizacji szkolenia i przestrzegania zasad bezpieczeństwa.  

W uzasadnionych przypadkach klasa mundurowa może być dzielona na grupy 

szkoleniowe. 

Zajęcia praktyczne będą realizowane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniów oraz 

niezakłóconego funkcjonowania jednostek patronackich. Realizacja programu 

szkolenia nie naruszy prawa uczniów do uzyskania wiedzy i umiejętności niezbędnych 

do ukończenia technikum oraz przystąpienia do egzaminów maturalnego  

i zawodowego. Nie naruszy również prawa do bezpłatnej nauki, wychowania i opieki 

zgodnie z przepisami prawa oświatowego.  

CHARAKTERYSTYKA OSIĄGANYCH CELÓW  

Osiągnięcie celów założonych w programie nauczania będzie możliwe dzięki 

wykorzystaniu szkolnej bazy dydaktyczno-wychowawczej oraz lokalnej bazy do której 

należy:  

• sprzęt multimedialny (komputery, laptopy, projektory, tablice interaktywne, 

telewizory) wykorzystywany w procesie nauczania,  

• boisko sportowe wielofunkcyjne, sala gimnastyczna, Krotoszyńskie Błonie – 

zrewitalizowana baza rekreacyjno-wypoczynkowa umożliwiające 

diagnozowanie sprawności i aktywności fizycznej oraz doskonalenie 

sprawności fizycznej uczniów, 

• wirtualne strzelnice znajdujące się na wyposażeniu I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie oraz Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim oraz 

strzelnice Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Krotoszynie i Ligi Obrony 

Kraju w Krotoszynie, które zostaną udostępnione uczniom klas mundurowych 

na zajęcia ze strzelania na podstawie zawartych umów o współpracy. 

Uczniowie klas mundurowych będą angażowani w wydarzenia patriotyczne  

na poziomie lokalnym, regionalnym i krajowym, a także w akcje organizowane przez 

policję oraz w konkursy związane z tematyką służb mundurowych. Ważnym 

elementem zajęć wychowania fizycznego będzie realizacja testów sprawnościowych 

wymaganych w procesie rekrutacji do służb mundurowych oraz treningów z zakresu 

samoobrony, technik interwencji i przetrwania w terenie. 
2.  Warunki lokalowe oraz inna infrastruktura do prowadzenia szkolenia (…) – art. 28aa ust. 6 

pkt 2 ustawy 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola F. Libelta w Krotoszynie dysponuje 

nowoczesną bazą dydaktyczną, sportową i techniczną, która umożliwia prowadzenie 

kształcenia ogólnego, zawodowego oraz programów specjalistycznych. 

Szkoła posiada: 

• pełnowymiarową salę gimnastyczną, przystosowaną do prowadzenia zajęć 

lekcyjnych, egzaminów oraz treningów, 

• nowoczesne, wielofunkcyjne boisko sportowe, wykorzystywane podczas zajęć 

wychowania fizycznego i szkoleń kondycyjnych. 

W ramach zajęć oraz programu WF z AWF: 

• uczniowie uczestniczą w testach sprawnościowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F114014B-87C2-47A1-9A74-97624528F854. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5 

• rozwijane są nawyki prozdrowotne oraz świadomość znaczenia aktywności 

fizycznej, zgodnie z aktualnymi standardami edukacyjnymi. 

Szkoła dysponuje nowoczesnym sprzętem edukacyjnym, w tym: 

• tablicami interaktywnymi, 

• komputerami i projektorami multimedialnymi. 

Planowany zakup drona szkoleniowego umożliwi: 

• rozszerzenie zakresu zajęć praktycznych w klasach mundurowych, 

•  rozwój kompetencji technologicznych uczniów, 

• realizację ćwiczeń z zakresu obserwacji terenu, monitoringu i bezpieczeństwa. 

Usytuowanie szkoły w zróżnicowanej krajobrazowo okolicy pozwala na realizację: 

• biegów terenowych i marszów kondycyjnych, 

• zajęć obronno-technicznych i manewrów szkoleniowych, 

• treningów rozwijających orientację w terenie, wytrzymałość oraz umiejętność 

współpracy. 

Bliskość terenów zielonych np. Park Miejski im. Wojska Polskiego, teren rekreacyjno-

wypoczynkowy Krotoszyńskie Błonie, pobliski las Nadleśnictwa Krotoszyn eliminuje 

konieczność dodatkowych dojazdów i ułatwia organizację regularnych ćwiczeń. 

Szkoła utrzymuje stałą współpracę z: 

• Komendą Powiatową Policji w Krotoszynie, 

• Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie. 

Współpraca obejmuje działania profilaktyczne, organizację spotkań, konsultacji                 

i pokazów. Przykładami takich działań są m.in.: 

• udział młodzieży w Ogólnopolskim Młodzieżowym Turnieju 

Motoryzacyjnym, 

• coroczne spotkania przedstawicieli Policji z rodzicami i uczniami, 

• wykłady i debaty na tematy takie jak „Zagrożenia wynikające                                            

z eksperymentowania z narkotykami” oraz „Znaczenie przestrzegania prawa  

i zasad współżycia społecznego”, 

• udział przedstawicieli Policji i straży pożarnej w szkolnych uroczystościach, 

• współpraca Policji przy tworzeniu szkolnego programu wychowawczo-

profilaktycznego, 

• współpraca przy realizacji zagadnień omawianych podczas godzin 

wychowawczych. 

Szkoła współpracuje także z Ligą Obrony Kraju w zakresie doskonalenia umiejętności 

strzeleckich, korzystając ze strzelnicy stowarzyszenia. Ponadto w ramach umów 

o współpracy szkoła będzie korzystać ze strzelnic: w I LO w Krotoszynie, ZSP 

w Koźminie Wielkopolskim oraz ze strzelnicy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 

w Krotoszynie. 
3. Kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie (…) – art. 28aa ust. 6 pkt 3 ustawy 

Cele ujęte w programie zostaną uwzględnione w szkolnym programie wychowawczo-

profilaktycznym, a uczniowie klas mundurowych będą szczególnie zaangażowani                 

w działania kształtujące szacunek do symboli narodowych oraz postawy patriotyczne. 

Do tradycji szkoły należy organizacja i udział w uroczystościach patriotycznych, 

organizowanie tematycznych wycieczek szkolnych oraz umożliwianie uczniom 

udziału w konkursach i olimpiadach o tematyce historycznej. W zakresie zagadnień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F114014B-87C2-47A1-9A74-97624528F854. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5 

historycznych szkoła współpracuje od wielu lat z Muzeum Regionalnym                                      

im. H. Ławniczaka w Krotoszynie. 

Realizacja zaplanowanych działań będzie wspierana przez nauczycieli o odpowiednich 

kwalifikacjach   oraz wieloletnim doświadczeniu. Około 90% nauczycieli szkoły 

posiada stopień nauczyciela dyplomowanego. Nauczyciele wychowania fizycznego, 

języka polskiego, wiedzy o społeczeństwie, edukacji obywatelskiej i edukacji  

dla bezpieczeństwa ukończyli liczne formy doskonalenia zawodowego, odpowiadające 

treściom realizowanym w klasach mundurowych. Kwalifikacje nauczycieli są zgodne 

z rozporządzeniem w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych 

od nauczycieli. Nauczyciele regularnie podnoszą swoje kompetencje, uczestnicząc 

w szkoleniach dostosowanych do nauczanych przedmiotów. Proces doskonalenia 

zawodowego obejmuje m.in. nowoczesne metody nauczania, rozwijanie kompetencji 

kluczowych uczniów, edukację obronną oraz zagadnienia związane z bezpieczeństwem 

narodowym. 

Za prowadzenie zajęć z przygotowania do podjęcia służby oraz za bezpieczeństwo 

podczas trwania tych zajęć będą odpowiadać niżej wymienieni czynni funkcjonariusze  

Komendy Powiatowej Policji w Krotoszynie posiadający odpowiednie kwalifikacje, 

doświadczenie zawodowe oraz predyspozycje do pracy z młodzieżą:  

• inspektor: Komendant Powiatowy Policji w Krotoszynie: Uniwersytet 

Wrocławski – magister prawa; 

• podkomisarz: Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych w Poznaniu – 

magister prawa; 

• komisarz: Wyższa Szkoła Humanistyczna w Lesznie – licencjat pedagogika; 

Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych w Poznaniu – magister 

dziennikarstwa i komunikacji społecznej; 

• starszy aspirant: Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza 

Piaseckiego w Poznaniu, magister wychowania fizycznego specjalność 

nauczycielska. 

Współpraca z praktykami zapewnia uczniom bezpośredni kontakt z realiami służby, 

co zwiększa atrakcyjność zajęć oraz skuteczność w kształtowaniu pożądanych postaw, 

dyscypliny i gotowości do pełnienia służby na rzecz państwa. 
4. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym – art. 28aa ust. 6 pkt 4 ustawy 

 

01.09.2026 r. 

 

Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział o profilu mundurowym. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

o profilu mundurowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły.  

 

 

 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej  

do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F114014B-87C2-47A1-9A74-97624528F854. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1043 z późn. zm.) w szkołach publicznych mogą być tworzone oddziały o profilu mundurowym. 
Zgodnie z art. 28aa ust. 2 wyżej wymienionej ustawy utworzenie oddziału o profilu mundurowym wymaga 
zezwolenia ministra właściwego do spraw wewnętrznych, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. 

3 grudnia 2025r. dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta 
w Krotoszynie zwrócił się do Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z prośbą o wszczęcie procedury dotyczącej 
złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Technikum nr 
2 w Krotoszynie, który  miałby rozpocząć funkcjonowanie od 1 września 2026 r. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne do spełnienia wymogów formalnych określonych 
w przepisach prawa związanych z wystąpieniem z wyżej wymienionym wnioskiem.  

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

  

mgr Paweł Radojewski 

 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F114014B-87C2-47A1-9A74-97624528F854. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/157/25 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


